

Unsere August-Angebote

Gültig vom 01.08.2017 – 31.08.2017

pure encapsulations® Magnesium

Mineralstoff für Stoffwechsel,
Knochen und Muskulatur

UVP € 24,30
€ 19,95
Sie sparen über 19 %
90 Stück (100 g = € 18,30)

PZN 05133036



Lyranda® KAUTABLETTEN

Die innovative Kautablette bei Lippenherpes

UVP € 9,95
€ 7,95
Sie sparen über 20 %
15 Stück (100 g = € 11,28)

PZN 07052885



Hansaplast CLASSIC Pflaster 1m x 6cm

Schützt und polstert
alle Arten von kleinen
Verletzungen

UVP € 2,85
€ 2,25
Sie sparen über 21 %
1 Stück

PZN 07347221



mea® Pferdesalbe Sport

Belebt und entspannt
wohltuend Muskulatur
und Körper

UVP € 3,95
€ 3,45
Sie sparen über 12 %
120 ml (100 ml = € 2,88)

PZN 11173063



Laxans-ratiopharm®

7,5 mg/ml
Pico Tropfen*

Tropfenweise erfolgreich
gegen Verstopfung und
Darmträgheit

UVP € 18,49
€ 13,95
Sie sparen über 24 %
50 ml (100 ml = € 27,90)

PZN 04687809



Voltaren® Schmerzgel forte*

Wirkt gezielt und ohne Umwege
schmerzstillend und entzündungshemmend



Aktionspreis
€ 21,95
180 g (100 g = € 12,19)

PZN 11240397

Dolormin® Extra Filmtabletten*

Extra schnell und langanhaltend
gegen Schmerzen, Fieber
und Entzündungen

Aktionspreis
€ 6,95
20 Stück

PZN 00091089



WALA® Euphrasia Augentropfen*

Augentröster bei geröteten,
gereizten und tränenden Augen



Aktionspreis
€ 4,25
5 x 0,5 ml

PZN 01448174

orthomol vital m Trinkfläschchen + Kapseln

Energie für ein vitales
Leben speziell für „IHN“

UVP € 62,95
€ 52,95
Sie sparen über 15 %
30 Stück (100 g = € 7,12)

PZN 01319850



orthomol vital f Granulat + Tabletten + Kapseln Orange

Energie für ein
vitales Leben
speziell für „SIE“

UVP € 59,95
€ 49,95
Sie sparen über 15 %
30 Stück (100 g = € 10,28)

PZN 01319643

Gingium® intens 120 mg Filmtabletten*

Konzentrierte Heilkraft des Ginkgos für
Freude am Leben



Aktionspreis
€ 70,95
120 Stück

PZN 01635924

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie bitte die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. UVP = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers zum Zeitpunkt der Drucklegung (30.05.2017). Irrtum vorbehalten. Aktionszeitraum 01.08.2017 – 31.08.2017.

Einfach ausschneiden und direkt bei uns erwerben!



*mea-Produkt
des Monats*

mea® 2 IN 1 DUSCHE & SHAMPOO
Das erfrischende und vitalisierende Duscherlebnis mit kühlendem Effekt durch Minzöl und Gletscherwasser reinigt mild und pflegt Haut und Haare.

UVP € 3,95
€ 2,95
Sie sparen über 25 %
200 ml (100 ml = € 1,48)

PZN 12479775

UVP = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers zum Zeitpunkt der Drucklegung (30.05.2017). Irrtum vorbehalten. Aktionszeitraum 01.08.2017 – 31.08.2017

Lassen Sie sich persönlich beraten:

mea®
meine apotheke

Dolormin® Extra: Wirkstoff: Ibuprofen als Ibuprofen, DL-Lysin Salz. Symptomatische Kurzzeitbehandlung von leichten bis mäßig starken Schmerzen – wie Kopfschmerzen, Zahnschmerzen, Regelschmerzen; Fieber. Für Kinder ab 20 kg (6 Jahre und älter), Jugendliche und Erwachsene.* Gingium® intens: Wirkstoff: Ginkgo-biloba-Blätter-Trockenextrakt. Symptomatische Behandlung von hirnganisch bedingten geistigen Leistungseinbußen bei Erwachsenen. Im Rahmen eines therapeutischen Gesamtkonzeptes bei fortschreitender Abnahme bzw. Verlust erworbener geistiger Fähigkeiten mit den Hauptbeschwerden: Gedächtnisstörungen, Konzentrationsstörungen, Niedergeschlagenheit, Schwindel, Ohrensausen, Kopfschmerzen (Vor Behandlungsbeginn sollte geklärt werden, ob die Krankheitszeichen nicht auf einer spezifisch zu behandelnden Grunderkrankung beruhen). Verlängerung der schmerzfreien Gehstrecke bei arterieller Verschlusskrankheit in den Gliedmaßen (Claudicatio intermittens im Stadium II nach FONTAINE) im Rahmen physikalisch-therapeutischer Maßnahmen. Durch Durchblutungsstörungen oder altersbedingte Rückbildungsvorgänge bedingte/r Schwindel bzw. Ohrgeräusche (unterstützende Behandlung). Hinweis: Enthält Lactose.* Laxans-ratiopharm®: Wirkstoff: Natriumpicosulfat. Zur kurzfristigen Anwendung bei Verstopfung sowie bei Erkrankungen, die eine erleichterte Stuhlentleerung erfordern. Für Erwachsene und Kinder ab 4 Jahren. Hinweis: Enthält Sorbitol.* Lyranda®: L-Lysin für die ernährungsmedizinische Behandlung von Lippenherpes. Hinweis: Diätetisches Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke. Nur unter ärztlicher Aufsicht verwenden. Mit einer Zuckerart und Süßungsmitteln. orthomol vital f/vital m: Orthomol vital f/vital m ist ein Nahrungsergänzungsmittel. Wichtige Mikronährstoffe für Nervensystem und Energiestoffwechsel. Mit Magnesium und B-Vitaminen zur Verringerung von Müdigkeit und Erschöpfung. Mit Omega-3-Fettsäuren und Calcium (Calcium nur in Orthomol vital f enthalten). Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. pure encapsulations®: Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. Voltaren®: Wirkstoff: Diclofenac, Diethylaminsalz. Zur lokalen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten Prellungen, Zerrungen oder Verstauchungen infolge eines stumpfen Traumas, z. B. Sport- und Unfallverletzungen. Für Erwachsene und Jugendliche ab 14 Jahren. Bei Jugendlichen über 14 Jahre ist das Arzneimittel zur Kurzzeitbehandlung vorgesehen. Hinweis: Enthält Propylenglykol und Butylhydroxytoluol.* WALA® Euphrasia Augentropfen: Wirkstoff: Augentrost. Anwendungsgebiete gemäß der anthroposophischen Menschen- und Naturerkenntnis. Dazu gehören: Strukturierung des Flüssigkeitsorganismus im Augenbereich, z. B. katarrhalische Bindehautentzündung.*